Lei nº 1191/2025, 19 Março de 2025

Fonte: cmmacuco.rj.gov.br Ano I - Edição 036 - Macuco, 12 de dezembro de 2025 Editora Chefe: Manoela Fernades Cardoso

Câmara Municipal de Macuco
Diário Oficial

Página 01O Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Macuco-RJ é editado pela Secretaria da Presidência.

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Macuco
Poder Legislativo

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Macuco
Poder Legislativo

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Poder Legislativo de Macuco, torna público para

conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento o

Processo Administrativo n° 044/2025 que tem por objeto

“contratação de empresa especializada para aquisição de

uniformes, modelo gola polo, para atender os servidores do setor

administrativo e vereadores da Câmara Municipal de Macuco/RJ”.
       Na forma do disposto no §3º do art. 75 da Lei n°
14.133/2021, abre-se prazo legal às empresas interessadas no
referido objeto para a apresentação de propostas adicionais.

TERMO DE REFERÊNCIA

Disponibilizado na sede Câmara Municipal de Macuco, Travessa
Mercedes Monteiro Machado, n° 43, Centro – Macuco/RJ, das 13h
às 17h, no site www.cmmacuco.rj.gov.br ou pelo e-mail
compras@cmmacuco.rj.gov.br.

PROPOSTAS

A Proposta deverá ser encaminhada ao setor de Compras,
Contratos e Contratações da Câmara Municipal de Macuco, através
do e-mail , ou entregue em mãos no compras@cmmacuco.rj.gov.br
protocolo na sede da Câmara Municipal de Macuco.

CONDIÇÕES

Menor preço global.

VALOR ESTIMADO TOTAL

R$ 11.154,63 (onze mil e cento e cinquenta e quatro reais e

sessenta e três centavos)

PERÍODO DAS PROPOSTAS

De 12/12/2025 até 17/12/2025
Das 9h às 17h

FUNDAMENTO

Artigo 75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

 PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS

Macuco, 12 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 035/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO

CNPJ: 01.751.704/0001-69

Contratada: INSEG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 33.474.681/0001-89

Objeto: Fornecimento de sistema de geração de energia

fotovoltaica, com cadastro de beneficiário, com definição potência

mínima mensal, conectados à rede elétrica, incluindo a elaboração

de projeto executivo, com aprovação junto a concessionária de

energia, fornecimento de todos os equipamentos eletrônicos para

geração de energia de corrente contínua e de corrente alternada,

incluídos materiais necessários, estruturas de fixação de

equipamentos, a instalação, a homologação do sistema junto a

concessionária de energia, a manutenção conforme este termo,

com possibilidade de emissão de relatório elétrico e suporte técnico.

Fundamentação: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021

Programa de Trabalho: 01.031.0001.1.001.000

Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE

Valor: R$ 31.490,00 (trinta e um mil e quatrocentos e noventa reais).

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002.00

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00 – SERVIÇOS DE

TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Valor Total: R$ 41.490,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e

noventa reais)

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Macuco, 09 de dezembro de 2025.

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto

Presidente

Lei nº 1191/2025, 19 Março de 2025

Fonte: cmmacuco.rj.gov.br Ano I - Edição 036 - Macuco, 12 de dezembro de 2025 Editora Chefe: Manoela Fernades Cardoso

Câmara Municipal de Macuco
Diário Oficial

Página 02O Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Macuco-RJ é editado pela Secretaria da Presidência.

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Macuco
Poder Legislativo

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO

CONTRATADA: INSEG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 33.474.681/0001-89

OBJETO: Fornecimento de sistema de geração de energia
fotovoltaica, com cadastro de beneficiário, com definição potência
mínima mensal, conectados à rede elétrica, incluindo a elaboração
de projeto executivo, com aprovação junto a concessionária de
energia, fornecimento de todos os equipamentos eletrônicos para
geração de energia de corrente contínua e de corrente alternada,
incluídos materiais necessários, estruturas de fixação de
equipamentos, a instalação, a homologação do sistema junto a
concessionária de energia, a manutenção conforme este termo,
com possibilidade de emissão de relatório elétrico e suporte técnico.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2025.

ASSINATURA: 09/12/2025

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

@CMMACUCO

cmmacuco.rj.gov.br

Acesse nosso site

ACESSE NOSSAS REDES SOCIASACESSE NOSSAS REDES SOCIAS
@CMMACUCO